

ABC PISMO CODZIENNE INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIEM

NASZE ABC

Linja najmniejszego oporu

Ogłoszone ostatnio cyfry preliminarza budżetowego na rok 1935/36 wskazują, że po wyczerpaniu wpływów z Pożyczki Narodowej sytuacja finansowa państwa znów nie jest najłatwiejsza.

Deficyt preliminarzowy wynosić ma 149 milionów zł. Gdyby nie przewidziane podwyższenie podatku dochodowego...

Na rok 1934/35 preliminarzowano 2.136 milionów zł. w dochodach i 2.185 milionów zł. w wydatkach...

Zatem cyfra deficytu 149 milionów, przewidzianego na przyszły rok budżetowy, jest mniejsza o 75 milionów zł. od deficytu w bieżącym roku 1934/35.

Najważniejsze jest pytanie, w jaki sposób pokryje rząd deficyt 149 milionów zł.?

Myślby się ten, kto by sądził, że rezerwy skarbowe to są zapasy gotówki. Są to wierzycielności skarbu państwa...

W dzisiejszym stanie rzeczy dzięki przystroju wkładów w PKO, w kasach komunalnych itd. oraz dzięki kapitalom ubezpieczeń społecznych...

Gdy przyrost kapitałów był mniejszy, niż dziś, znajdowano sposoby uzyskiwania nowych dochodów bez zamykania drogi do kredytu...

Kola rządowe dotąd milczą Jak będą podwyżki ciężarów publicznych w nowym budżecie?

Jak wskazaliśmy w numerze wczorajszym, w przygotowywanym przez rząd preliminarzu budżetowym na rok 1935—36 podwyższenie spodziewanych dochodów o 22 miliony w stosunku do budżetu tegorocznego nastąpiło wskutek uwzględnienia już w preliminarzu wpływów, jakie rząd spodziewa się osiągnąć z podwyżki podatku od cukru...

Fakt umieszczenia w nowym budżecie podwyższonych kwot z obu tych źródeł świadczy, że Rada Ministrów wypowiedziała się już zasadniczo za to, aby w tych właśnie kierunkach zwiększyć dotychczasowe obciążenie podatkowe — i w tym właśnie punkcie leży najcięższa dla szerokiego ogółu strona nowego budżetu.

I tak więc niewiadomo jeszcze, jak wielka ma być podwyżka podatku pośredniego pobieranego od cukrowni przy wyrobie cukru. Ponieważ niedawno dopiero cena cukru została obniżona...

Jeszcze mętniej przedstawia się sprawa z podwyżką 10-proc. podatku do podatków. Dodatek ten, wprowadzony po raz pierwszy w roku 1926 jako przejściowy środek dla przywrócenia zachwianej wówczas równowagi budżetowej...

Nie wiadomo wreszcie, w jakiej formie przewidywane jest wprowadzenie podwyższonych opłat w obu tych dziedzinach: drogą ustawy sejmowej, czy też drogą udzielenia rządowi pełnomocnictw w ustawie skarbowej.

bilonu, a częściowo i emisję biletów skarbowych. Dziś mamy do zanotowania większy przyrost kapitałów, rząd więc poszedł po linii ich wykorzystania.

W wszystkich tych sprawach pożądanym było wyjaśnienie rzeczywistego stanu rzeczy przez czynniki rządowe, bo obecna tajemniczość nie tylko wzbudza słuszne zaniepokojenie...

Zażegnana dymisja Min. Poniałowski zostaje

W związku z pogłoskami, jakie pojawiły się w kołach politycznych o ustąpieniu ministra Rolnictwa i Reform Rolnych, p. Poniałowski, a którym zaprzeczono półurzędowo, poinformowani utrzymują w dalszym ciągu, że pogłoski te nie były zupełnie bezpodstawne...

Mianowicie według dotychczasowego stanu prawnego licytacja majątku, wystawionego na sprzedaż przymusową, zostaje odroczo na rok przeciąg pół roku...

Młodzież odbuduje gmach Rzeczypospolitej Akademickiej

W 13 oddziale Sądu Grodzkiego znalazł się proces znanego działacza narodowego, p. dr. Juliusza Sas-Wisłockiego, który oskarżony został przez prokuraturę o nawoływanie do nieprzezwyciężania i niesposobienia się do nowej ustawy o szkołach akademickich...

„Komisarskie rugi“ Wymówienia podczas choroby nieważne

W tych dniach Sąd Grodzki rozpatrywał pierwszą sprawę, będącą celem rugów w Magistracie m. Warszawy po wprowadzeniu rządów komisarycznych. Był to proces b. pracownika miejskiego, p. Antoniego Szperliha, któremu wymówiono zajęcie wówczas, kiedy był obłożnie chory.

La Manche nie broni już Anglii Wyścig handicapowy zbliża się do Melbourne

BERLIN, 25.10. (PAT). Niemieckie biuro informacyjne donosi z Londynu: angielski minister wojny lord Hailsham w wygłoszonym wczoraj przemówieniu wskazał na rekordowy lot Anglija — Australia, jako na dowód niebezpieczeństwa...

Byłaby to jednak droga bardzo niebezpieczna. Już samo podwyższenie obciążeń podatkowych w dobie kryzysu — gdy ze wszystkich stron zgodnie się twierdzi, że jest to środek niedopuszczalny...

tografach angielskich będzie wyświetlany film przedstawiający przybycie do Australii zwycięskich lotników angielskich Scotta i Blacka.

MELBOURNE, 25.10. (PAT). Dzisiaj o godz. 4 min. 50 wylądowali na tutejszym lotnisku Catha Cart i Janes Waller. Jest to czwarty samolot, który pomyślnie przebył całą trasę z Londynu do Australji.

20.000 FUNTÓW ZA „HOTEL POWIETRZNY“ Dyrektor generalny „English Airways“ Robinson ofiarował 20.000 funtów szterlingów za holenderski samolot, w którym Permentier i Moll przybyli do Melbourne.

WYŚCIG HANDICAPOWY Obecna sytuacja wyścigu - handicapu przedstawia się następująco: Mac Gregor i Walter minęli Batawję — Hawett i Cay wylądowali w Bangkoku — Hansen opuścił Kalkutę, Jones i Waller lądowali pomiędzy Port Darwin a Charleville.

OFIARY KATASTROFY RZYM, 25. 10. (PAT.). Zwłoki dwóch lotników angielskich Gilmana i Baines'a, którzy brali udział w locie Londyn—Melbourne i zginęli w katastrofie w południowych Włoszech, zostały złożone w kaplicy żałobnej na cmentarzu w Neapolu.

JAK ZBUDOWANO „COMET“? Zainteresowanie lotem Anglija — Australia jest bardzo duże. Obecnie, po zwycięstwie, gdy minal pierwszy entuzjazm, wszyscy zajmują się bardziej maszynami, jak lotnikom.

„Comet“ został zbudowany specjalnie na wyścig. Budowano go w angielskiej fabryce samolotów i silnikowych lotniczych De Havilland, jako znakomitej, skąd wyszły słynne samoloty turystyczne „Moth“.

„Comet“ jest jednopłatowcem. Silniki wbudowane są poza kadłubem w skrzydło, tuż nad podwoziem. Część środkowa kadłuba została wyszukaną jako miejsce dla pilotów oraz jako wielki zbiornik paliwa.

Piloci w kabine siedzą jeden za drugim w głębokich, wygodnych fotelach. Oba siedzenia są wyposażone w pełne urządzenia kierownicze tak, że pilotaż może odbywać się na zmianę bez zmieniania miejsc.

Kola podwozia mają hamulce, o krótką długość ładowania. Silnik pochodzi również z firmy De Havilland. Jest to Gipsy Six specjalnie zbudowany dla wyścigu.

6.000 dokumentów a rezultatu żadnego PARYŻ, 25.10. (PAT). Prokuratura w Dijon przygotowuje obecnie dla komisji parlamentarnej odpisy dokumentów, dotyczących śledztwa w sprawie zamordowania Prince'a.

Przyspieszona praca Nad dekrety

W prezydium rady ministrów oraz w poszczególnych ministerstwach trwa obecnie gorączkowa praca nad wykańczaniem całego szeregu dekretów Prezydenta, które wprawdzie zostały już zatwierdzone przez radę ministrów...

Ogłoszenie nowych dekretów musi się zakończyć najpóźniej w dniu 31 października, toteż postanowiono, że poczynając od soboty 27 b. m. Dziennik Ustaw dzień w dzień będzie ogłaszał odpowiednią ilość dekretów.

Walasiewiczówna w Tokio

TOKIO, 25. 10. (PAT.). Przybyła tu wczoraj Walasiewiczówna. Przedstawicielkę sportu polskiego powitał na dworcu delegaci japońskiego stowarzyszenia atletycznego oraz licznie zgromadzeni sportowcy.

Wczoraj Walasiewiczówna startowała na zawodach w Kioto i ustanowiła nowy rekord światowy w biegu na 250 metrów, uzyskując wspaniały wynik 32,3 sek.

Ponadto Walasiewiczówna w tych samych zawodach wygrała bieg na 80 mtr., w doskonałym czasie 10,4 sek.

Kara śmierci dla palaczy opium

SZANGHAI, 25.10. (PAT). Władze miejskie, prowadząc obecnie zjadłą walkę z handlem opium, skazały na karę śmierci nalogowego palacza opium, obywatela chińskiego, Schangu. Wyrok został niezwłocznie wykonany.

Podróżuj samolotem











TEATR

TEATR WIELKI: Dziś „Carmen” z Werbnińska i Szczępania...

TEATR NARODOWY: Dziś premiera „Rozbitków”...

TEATR NARODOWY: gra dziś we czwartek 25 października...

TEATR POLSKI: dziś „Sen nocny leńiej”...

TEATR LETNI: „Kłopot z papą”...

TEATR NOWY: „Egipska Pszenica”...

TEATR MAŁY: interesująca komedia Grubińskiego „Taniec”...

TEATR POLSKI: Dziś i jutro „Sen nocny leńiej”...

TEATR LETNI: Dziś i jutro komedia wiedeńska „Kłopot z papą”...

TEATR NOWY: Dziś i jutro sztuka Marii Jasnorskiej (Pawłkowskiej) „Egipska pszenica”...

TEATR MAŁY: Dziś i jutro komedia W. Grubińskiego „Taniec”...

TEATR AKTORA (Mokotowska 73): Dziś i jutro niezwykły w pięć tekstem premiera „Madame Sans Gene”...

TEATR ATENEUM: Dziś i jutro 10 przedstawień: komedia Lichtenberga „Mecz małżeński”...

KAMERALNY: Dziś premiera „Sygnałów”...

STARA BANDA: Dziś i jutro rewijska „Frontem do Hożej”...

WIELKA REWIJA: Dziś i jutro rewijska p. t. „Numer w numer”...

TEATR DRAMATYCZNY: Dziś i jutro przedstawienie „Burza nad morzem”...

TEATR NA KREDYTOWEJ: Dziś sztuka sezonu operetka Straussa „Piosenka o Nadine”...

KONCERTY

KONSERWATORJUM: Jutro koncert symfoniczny pod dyrekcją Bierdziejewicza...

S. i M. (Królewska 11): Zespół p. Adamskiej. Impreza na schronisku dla bezdomnych zwierząt...

WYSTAWY

INSTYTUT PROPAGANDY SZTUKI: Międzynarodowa Wystawa Plastikczek...

ZACHĘTA: Wystawa J. Chmieleńskiego „Grupy czterech”...

MUZEAUM NARODOWE (Podwale 15/17): We wtorek malarstwo polskie...

KINA

ADRIA: „Toreador i kobiety”...

AMOR: „Burza”...

ANTINEA: „Pionierzy Texasu”...

CAPITOL: „Czy Lucynda to dziewczyna”...

CASINO: „Pieśń kozaka”...

COLOSSEUM: „Mot i skrzyżce”...

CORSO: „Od wieczora do północy”...

EUROPA: „Ich noc”...

FAMA: „Uciekinierzy”...

FORUM: „Smierć odpoczywa”...

GLORIA: „Dolores”...

IKS: „Kajdany życia”...

KOMETA: „Cajut mnie jeszcz”...

KINO PARAFI SW. ANDRZEJA: „Krol cyganow”...

LOS: „Od 4-8 „Jezdzic z masce”...

LUX: „Nie bedziesz kurtyzana”...

MEWA: „Przygoda o polnoocy”...

MAJESTIC: „Chlopy z Placu Broni”...

MASKA: „Pilluj swego meza”...

MARS: „Sztuka zycia”...

MIEJSKIE: „Tajczaca Venus”...

Pomnik z miłosierdzia

Nie dajmy zginac dzieciu ks. Szwejnica

„Siejba Jego nie pojdzie na marne, ziarno Jego slow nie bedzie podeptane w blocie...”

sob prosty dlug wdziecznosci, zaciagniety kiedyś u Duszpasterza akademickiego.

którym się skupiają siły młodego katolicyzmu, jest teraz jak i dawniej kościół akademicki św. Anny.

mickiej w specjalnie dla niej przeznaczonym kościele, jak tabernakulum - ołtarz, instalacja megalofonów...

OSTRZEZENIE Oryginalne lampki nagrobkowe marki „POLO”...

Komunikacja tramwajowa w zaduszki

Liczba tramwajów, obsługujących cmentarze warszawskie w dniach 1 i 2 listopada, będzie znacznie zwiększona.

specjalne połączenie od dworca Wschodniego do ul. św. Wincentego. Publiczność, jadąca na Pelcowiznę...

Awanturyczny syn Poranił matkę i brata

Przy ul. Wilczej 32, do mieszkania Michałiny Grabowskiej, właścicielki pracowni bielizny...

nia do sieni, alarmując sąsiadów. Wówczas awanturnik zdołał ucieknąć przed przybyciem policji.

„Szopka kobieca” przed sądem

Brochowicz-Kozłowski zasiadł na ławie oskarżonych pod zarzutem przywłaszczenia dzieła p. t. „Szopka kobieca”...

sztuce, czy też ją zagubił. Po bezskutecznych pertraktacjach o zwrot dzieła...

Udaremnienie wprawy złodziejskiej

Szymul Serajski (Lubeckiego 9), i Władysław Bzdula (Dzika 4), zatrzymani zostali 22 b. m. o godz. 19 m. 30 przed domem...

Rejestracja mężczyzn ur. w r. 1914

W piątek, 26 b. m., w kolejnym dniu drugiej powszechnej rejestracji mężczyzn ur. w r. 1914...

Ugłoszenia drobne

DOMANSKA Jadwiga, slynne medium prof. Ochorowicza i dr. Habdanki.

Pobór

W piątek, 26 b. m., w lokalu przy ul. Stalowej 73, odbędzie się dodatkowe posiedzenie Komisji poborowej dla poborowców zamieszkałych na terenie 9, 11, 13, 16, 20, 21 i 23 komisariatów P. P.

ELEKTRO

W technice szluzar, zdolny fachowiec - po powrocie z wojska znajduje się bez środków do życia...

RADJO

Czwartek, dn. 25 października 15.45 Muzyka lekka. 16.45 Lekcja języka franc. 17.00 „Teatr Wybrańcy”...

Piątek, dn. 26 października

6.45 „Kiedy ranne wstają zorze”. 6.48 Muzyka (pl.). 6.52 Główny koncert. 7.07 D. c. Muzyki (pl.). 7.15 Dziennik Poranny...

JAK ŻYJE SZYMPANS

W szeregu pogadek dyr. Ogrodu Zoologicznego Zabińskiego w piątek dnia 26. X. o godz. 18.45 będzie mowa o życiu, przyzwyczajeniach i inteligencji szympansa...

ROZNICA CHOPINA W RADJO

Polskie Radio od początku swego istnienia krzewi niezmordowanie kult Chopina i znajomość jego dzieł. Stale tygodniowe audycje poświęcone interpretacji dzieł Mistrza przez najlepszych wykonawców...



FILM Z GRUPY „WIELKICH ARCYDZIEŁ FOXA”

Wycigi konne

WYNIKI GONITW Z DN. 24. X. Gon. 1. Dyst. 2800 mtr.: 1) Rustan, j. Raniewicz, 2) Nurt (86.50), 3) Klinga (36), Tot. 7.50, fr. 6 i 10.

Wypadki i kradzieże

POŻARY Przy ul. Nowy Świat 64, w mieszkaniu należącym do właściciela kawiarni, Franciszka Klugiera, wskutek zaproszenia ognia...

WYPADK KOLEJOWY

Na ul. Tunelowej, został przysięgiony buforem wagonu, strażnik kolejowy, 43-letni Jan Korab (Sienna 93).

Zmarli

ś. p. Rozalja ze Strusów Ulanowska. i w. Wujkiewiczowa, l. 72, we Włochach; ś. p. Zofja ze Spasowiczów Halbanowa, we Lwowie; ś. p. Halina Kozłowska, urzędniczka, l. 26, w Raduści; ś. p. Karolina Ratajska, l. 61, w Warszawie; ś. p. Feliks Władysław Bóbr, dziennikarz, l. 42, w Warszawie; b. p. Wanda Pihkus, studentka W. S. H., l. 19, w Wiedniu.

